
総数 男 女 自然増減 出生 死亡 社会増減 転入 転出
令和６年度 ４月 97,574 48,530 49,044 39,168 107 -175 -81 -94 -81 45 126 -94 484 578

５月 97,427 48,449 48,978 39,213 45 -147 -81 -66 -98 33 131 -49 325 374

６月 97,372 48,453 48,919 39,289 76 -55 4 -59 -62 34 96 7 288 281

７月 97,328 48,436 48,892 39,334 45 -44 -17 -27 -61 42 103 17 272 255

８月 97,296 48,432 48,864 39,393 59 -32 -4 -28 -82 35 117 50 325 275

９月 97,299 48,430 48,869 39,447 54 3 -2 5 -48 53 101 51 287 236

１０月 97,264 48,415 48,849 39,504 57 -35 -15 -20 -80 40 120 45 291 246

１１月 97,256 48,419 48,837 39,564 60 -8 4 -12 -56 42 98 48 293 245

１２月 97,314 48,453 48,861 39,684 120 58 34 24 -87 37 124 145 334 189

１月 97,165 48,404 48,761 39,690 6 -149 -49 -100 -135 30 165 -14 252 266

２月 97,071 48,341 48,730 39,662 -28 -94 -63 -31 -124 47 171 30 260 230

３月 97,035 48,357 48,678 39,747 85 -36 16 -52 -96 37 133 60 305 245
令和７年度 ４月 96,844 48,301 48,543 39,871 124 -191 -56 -135 -95 32 127 -96 481 577

５月 96,714 48,243 48,471 39,887 16 -130 -58 -72 -90 42 132 -40 318 358

６月 96,696 48,235 48,461 39,968 81 -18 -8 -10 -70 34 104 52 351 299

７月 96,545 48,159 48,386 39,939 -29 -151 -76 -75 -92 27 119 -59 227 286
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令和２年９月までは「平成２７年国勢調査（確報値）」を基準にしております。
令和２年１０月からは、「令和２年国勢調査（確報値）」を基準にしております。

※（注意）令和２年１０月１日から基準値が変更となっているため、「令和２年１０月１日現在人口・世帯」－「令和２年９月１日現在人口・世帯」＝「人口増減・世帯
増減」とはなりませんので、ご注意ください。自然動態（出生・死亡）及び社会動態（転入・転出）については、参考として掲載しました。

人口増減 自然動態 社会動態
総人口 男 女 世帯 世帯増減

筑西市の人口と世帯（常住人口）

毎月１日現在 人口 世帯 前月中の人口移動



合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女
令和６年度 ４月 45 24 21 126 66 60 484 279 205 578 318 260

５月 33 12 21 131 76 55 325 192 133 374 209 165

６月 34 20 14 96 49 47 288 184 104 281 151 130

７月 42 23 19 103 53 50 272 163 109 255 150 105

８月 35 15 20 117 62 55 325 196 129 275 153 122

９月 53 27 26 101 51 50 287 167 120 236 145 91

１０月 40 20 20 120 66 54 291 180 111 246 149 97

１１月 42 26 16 98 55 43 293 181 112 245 148 97

１２月 37 12 25 124 67 57 334 192 142 189 103 86

１月 30 18 12 165 80 85 252 149 103 266 136 130

２月 47 19 28 171 104 67 260 149 111 230 127 103

３月 37 19 18 133 58 75 305 186 119 245 131 114
令和７年度 ４月 32 21 11 127 56 71 481 288 193 577 309 268

５月 42 22 20 132 59 73 318 176 142 358 197 161

６月 34 11 23 104 61 43 351 209 142 299 167 132

７月 27 12 15 119 74 45 227 144 83 286 158 128
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転入 転出出生 死亡

〔男女別前月中の人口動態〕
毎月１日現在 自然動態 社会動態


